
 Numero Data 

Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

  

  263 05/12/2016 

 

 

 
 
 
 

 Deliberazione di Giunta Comunale 

 

 
 

Oggetto: 

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL C.P.I.A. DI NOVARA E 

L'ISTITUTO COMPRENSIVO 'I. CALVINO' PER LA REALIZZAZIONE DI 

CORSO DI FORMAZIONE FINALIZZATO AL CONSEGUIMENTO DEL 

DIPLOMA CONCLUSIVO DEL 1 CICLO DI ISTRUZIONE PRESSO LA 

SCUOLA PRIMARIA DI GALLIATE 

 

           

 
L’anno 2016 addì 5 del mese di Dicembre alle ore 21.00 nell’apposita sala si è riunita la 

Giunta comunale. 

 

 

All’esame dell’argomento in oggetto risultano presenti: 

 

Nominativo Carica Presenza 

Dott. Davide Ferrari Sindaco SI 

Prof.ssa Flora Ugazio Vice Sindaco-Ass NO 

Monfroglio Daniela Assessore SI 

Corrado Frugeri Assessore SI 

Raffaele Ferrari Assessore SI 

Claudiano Di Caprio Assessore SI 

 
Presenti: 5   Assenti: 1 

 
 

Presiede il Sindaco Dott. Davide Ferrari. 

 

Assiste il Segretario Generale Dott Agostino Carmeni. 
 



Comune di Galliate 

Provincia di Novara 

Numero 

263 

Data 

05/12/2016 

 

 2

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL C.P.I.A. DI NPVARA E L'ISTITUTO 

COMPRENSIVO 'I. CALVINO' PER LA REALIZZAZIONE DI CORSO DI FORMAZIONE 

FINALIZZATO AL CONSEGUIMENTO DEL DIPLOMA CONCLUSIVO DEL 1 CICLO DI 

ISTRUZIONE PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI GALLIATE 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Atteso che nell’anno scolastico 2015/16, è stata sottoscritta una convenzione con il C.P.I.A. 

1 (Centro Professionale Istruzione Adulti) di Novara e l’Istituto Comprensivo “Italo Calvino” ed è 

stato realizzato a Galliate, presso la scuola primaria, un corso di formazione annuale per adulti 

finalizzato al conseguimento del diploma conclusivo del I ciclo di istruzione; 

 

 Considerato che la proposta è nata da un’esigenza formativa rilevata proprio nel territorio 

del Comune di Galliate; 

 

 Visto che anche per l’anno scolastico 2016/17 è stato concordato tra le parti l’avvio del 

corso di formazione serale, per cui il C.P.I.A. 1 di Novara, con nota del 18/11/2016, prot. 27300, ha 

inoltrato la nuova convenzione; 

 

 Visto lo schema di convenzione per l’utilizzo dei locali da adibire alle attività didattiche 

allegato al presente atto; 

 

Dato atto che gli impegni a carico del Comune di Galliate sono quelli previsti all’art. 3 

ovvero la partecipazione al gruppo di progettazione, la pubblicizzazione dell’iniziativa e 

l’organizzazione della sede logistica del percorso, insieme all’Istituto Comprensivo “Italo Calvino”; 

 

Atteso che la convenzione non comporta oneri economici a carico dell’Ente; 

 

Ritenuto di approvare lo schema di convenzione proposto; 

 

 Visto lo Statuto comunale; 

  

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del servizio interessato;  

 

Dato atto che si è ritenuto di non dover acquisire il parere di cui all’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267, del Responsabile di Ragioneria, poiché il presente atto non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente;  

 

 Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

 

 Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese;  

 

 

 

 



Comune di Galliate 

Provincia di Novara 

Numero 

263 

Data 

05/12/2016 

 

 3

 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare l’allegato schema di convenzione da sottoscrivere con il C.P.I.A. 1 - Novara e 

l’Istituto Comprensivo “Italo Calvino”, per l’utilizzo di locali della scuola primaria per la 

realizzazione del corso di formazione annuale per adulti finalizzato al conseguimento del 

diploma conclusivo del I ciclo di istruzione, di cui in premessa; 

 

2) di dare atto che la convenzione non comporta oneri economici a carico dell’Ente. 

 

 

 

 

Successivamente;              

 

Attesa l’urgenza di provvedere; 

 

Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

 

 Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese;  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 



Comune di GALLIATE

Pareri

504

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL C.P.I.A. DI NOVARA E L'ISTITUTO COMPRENSIVO "I.
CALVINO" PER LA REALIZZAZIONE DI CORSO DI FORMAZIONE FINALIZZATO AL
CONSEGUIMENTO DEL DIPLOMA CONCLUSIVO DEL 1 CICLO DI ISTRUZIONE PRESSO LA
SCUOLA PRIMARIA DI GALLIATE

2016

Politiche socio-educative,culturali e sportive

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

02/12/2016

Ufficio Proponente (Politiche socio-educative,culturali e sportive)

Data

Parere Favorevole

Serena Demarchi

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/12/2016

Finanziario

Data

Parere Non Necessario

Paola Mainini

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Comune di Galliate 

Provincia di Novara 

 

Numero 

263 

Data 

05/12/2016 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

IL SINDACO 

DOTT. DAVIDE FERRARI 

IL SEGRETARIO GENERALE 

DOTT AGOSTINO CARMENI 

        

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FERRARI DAVIDE;1;60876927364917154069637573014653188628
Agostino Carmeni;2;3596513



  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Un esemplare della presente deliberazione viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio 

on-line comunale e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, 

del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
  

 

Galliate, li 23/12/2016        Il Messo Comunale 

               Luciano Carfora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 

Atto esecutivo in data 18/01/2017 per decorrenza dei prescritti dieci giorni dal termine della 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

 

  

 

 

 

Attestazione ex articolo 3 D. Lgs 12.2.1993, n.39 

Documento prodotto con sistema informativo automatizzato del Comune di Galliate – Settore Affari 

Generali  

 


